
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.11.2021 № B-2516

О результатах Международного фотоконкурса «Осенние пейзажи - 2021»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Филиппова Ирина Вячеславовна ДП-2516-151207 от 31.10.2021
6) Зафарова Алия Фаритовна ДП-2516-152163 от 31.10.2021
7) Демина Елена Николаевна ДП-2516-152316 от 31.10.2021
8) Польянова Эльвира Владимировна ДП-2516-152568 от 31.10.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
фотоконкурса «Осенние пейзажи - 2021»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Тенгизбаев 
Артур

Шалыгина 
Елена 
Викторовна

Молодильное яблочко 2 место ДП-2516-
147396

2 Попова 
Екатерина

Суханова 
Тамара 
Николаевна

Осеннее очарованье 2 место ДП-2516-
147449

3 Мирзоев Рахим Мирскова Ольга 
Владимировна Осенний сказочный гость 1 место ДП-2516-

147531

4 Прокопьева 
Настя

Якимова Любовь 
Васильевна "ЁЖИК" 3 место ДП-2516-

147551

5
Диана 
Даниловна 
Рябенко

Ачкасова 
Екатерина 
Александровна

Осенние узоры 1 место ДП-2516-
147688

6 Ломае Илья Мищенко Елена 
Васильевна Осенние кпаски 2 место ДП-2516-

147774

7 Мишезова 
Иветта

Оксана 
Викторовна 
Булатова

"На прогулке" 2 место ДП-2516-
147829



8
Александра 
Павловна 
Телешова

Оксана 
Викторовна 
Булатова

"Вот так урожай!" 1 место ДП-2516-
147832

9 Меляков Иван 
Андреевич

Оксана 
Викторовна 
Булатова

"Клен" 2 место ДП-2516-
147833

10
Екатерина 
Ивановна 
Щеголева

Нечаева Галина 
Евгеньевна Осенний переполох 1 место ДП-2516-

147944

11 Грицаев 
Василий

Николаева Юлия 
Анатольевна "Осенняя дорога" 2 место ДП-2516-

148053

12 Шишкин Игорь Николаева Юлия 
Анатольевна "Осенняя палитра" 3 место ДП-2516-

148055

13 Шитиков 
Данила

Николаева Юлия 
Анатольевна "Гора Ежовая " 3 место ДП-2516-

148057

14 Хрулёв Данил Гречка Анна 
Сергеевна "Лотос-загадочный цветок" 1 место ДП-2516-

148083

15 Купянская 
Дарья

Гречка Анна 
Сергеевна "Кравцовский водопад" 1 место ДП-2516-

148084

16 Туркеева 
Екатерина

Бондарь 
Евгений 
Альфредович

Осенний полет 3 место ДП-2516-
148222

17 Заричанский 
Никита

Владимир 
Викторович 
Ромих

"Полный штиль" 1 место ДП-2516-
148342

18 Малых Николай
Владимир 
Викторович 
Ромих

Осенняя Уральская дорога. 1 место ДП-2516-
148343

19 Дмитриев 
Андрей

Владимир 
Викторович 
Ромих

Осенний рассвет. 1 место ДП-2516-
148344

20 Баландин Егор
Владимир 
Викторович 
Ромих

Осеннее двуцветие. 2 место ДП-2516-
148345

21 Шитиков 
Данила

Владимир 
Викторович 
Ромих

Осенний пруд. 1 место ДП-2516-
148346

22 Горелик Анна 
Олеговна - Шамбала 1 место ДП-2516-

148430

23 Кощеев Артем ЧЕРНОВА ИРИНА 
НИКОЛАЕВНА "Осенняя фантазия" 1 место ДП-2516-

148494

24 Болотова 
Алтана

Логунова Лия 
Олеговна "Осенний сад" 1 место ДП-2516-

148547



25 Цэдепов 
Байрам

Логунова Лия 
Олеговна "Осень золотая" 2 место ДП-2516-

148548

26 Костантинов 
Геннадий

Мещерякова 
Любовь 
Ивановна

Дивная пора 1 место ДП-2516-
148609

27 Малибашева 
Оксана

Елена 
Ватиславовна 
Панова

"Красота Осени" 2 место ДП-2516-
148656

28 Красильникова 
Алиса

Креймер Оксана 
Михайловна "Природы очарование" 1 место ДП-2516-

148661

29 Акбарова 
Камилла

ХОРУЖИК 
ТАТЬЯНА 
ЛЕОНИДОВНА

Золотая осень 2 место ДП-2516-
148666

30 Ларионова 
Арина

Какляева 
Светлана 
Викторовна

"Животные в лесу" 2 место ДП-2516-
148671

31 Мелещук 
Ростислав

Богач Марья 
Владимировна Природная палитра 1 место ДП-2516-

149015

32 Рядовая Арина 
Андреевна

Долгова Марина 
Константиновна Пышное природы увяданье 2 место ДП-2516-

149023

33 Дашунин Илья
Гурьева 
Надежда 
Анатольевна

Таблеточки для лесных жителей 1 место ДП-2516-
149037

34 Леонова Анна
Чумичёва 
Светлана 
Викторовна

Осенний пейзаж 2 место ДП-2516-
149070

35 Баранов Фёдор
Чумичёва 
Светлана 
Викторовна

Осенние пейзажи 3 место ДП-2516-
149072

36 Кучеров 
Максим

Владимир 
Викторович 
Ромих

Дорога в осенний лес 1 место ДП-2516-
149104

37 Дрокин Максим
Владимир 
Викторович 
Ромих

Осенний пруд. 1 место ДП-2516-
149136

38 Ахметшин 
Рузаль

Кузгунова 
Мария 
Аркадьевна

"Осенняя сказка" 1 место ДП-2516-
149156

39 Дашунин Илья
Гурьева 
Надежда 
Анатольевна

Дружная семейка 1 место ДП-2516-
149166

40 Королёв Юрий
Стахнович 
Людмила 
Витальевна

"Северные краски Осени" 2 место ДП-2516-
149313



41
Боталова 
Светлана 
Ивановна

Боталова 
Светлана 
Ивановна

"Золотая осень" 1 место ДП-2516-
149315

42 Карпова Софья
Буслова 
Екатерина 
Валерьевна

Здоровый образ жизни 3 место ДП-2516-
149343

43 Мамонтов 
Дмитрий

Клочкова 
Наталья 
Викторовна

"Золото осени" 2 место ДП-2516-
149514

44 Группа 
"Теремок"

Косолапова 
Ксения 
Сергеевна, 
Федотовских 
Мария Игоревна

"Осень ходит по дорожке..." 1 место ДП-2516-
149594

45 Фарниева 
Амелия

Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Осеннее настроение 1 место ДП-2516-
149597

46 Глебов Михаил . "Осенняя палитра" 1 место ДП-2516-
149719

47 Акназарова 
Амелия

Апатова Диана 
Расуловна "Осенний пейзаж" 2 место ДП-2516-

149842

48
МАДОУ" 
Детский сад 
227

Зайнетдинова 
Елена 
Валерьевна

Осеннее дерево 3 место ДП-2516-
149867

49
Номанова 
Милана 
Бахромжановна

Калиева 
Светлана 
Августовна

Осенняя пора 1 место ДП-2516-
149870

50 Зимина Дарья Коржева Ирина 
Владимировна Пикник в осеннем лесу 1 место ДП-2516-

149886

51 Группа 
"Говорушки"

Прилибко 
Оксана Петровна "Краски осени" 3 место ДП-2516-

149946

52 Загородних 
Элина

Ташлыкова 
Евгения 
Анатольевна

Краски осени 3 место ДП-2516-
150030

53 Соколова Дарья
Шульгина 
Лариса 
Александровна

Осенняя пора 2 место ДП-2516-
150070

54 Рыбина 
Александра

Сергеева Елена 
Петровна Краски осени 2 место ДП-2516-

150077

55 Москалева 
Наталья

Москалева 
Светлана 
Николаевна

Закат 1 место ДП-2516-
150147

56 Карлин Кирилл 
Алексеевич

Карлина 
Антонина 
Алексеевна

" Осенние пейзажи-2021" 1 место ДП-2516-
150212



57 Юсупрва 
Самара

Вера 
Владимировна 
Тимонина

Мой край любимый 1 место ДП-2516-
150243

58 Колян Арман
Лешкевич 
Татьяна 
Павловна

Осенний лес 3 место ДП-2516-
150260

59 Григорьева 
Анастасия

Лешкевич 
Татьяна 
Павловна

Дары осени 3 место ДП-2516-
150262

60 Жигунова 
Дарья

Лешкевич 
Татьяна 
Павловна

Поздняя осень 3 место ДП-2516-
150264

61 Сорокин 
Кирилл

Лешкевич 
Татьяна 
Павловна

Могучий дуб 2 место ДП-2516-
150266

62 Чугункова 
Александра

Великанова 
Светлана 
Викторовна

Осенняя палитра 2 место ДП-2516-
150455

63 Захарова Анна
Суднишникова 
Анна 
Анатольевна

Волшебница осень 2 место ДП-2516-
150470

64 Группа 
"Теремок"

Никоненко 
Анастасия 
Викторовна

Осень к нам пришла 1 место ДП-2516-
150474

65 Гаффоров Амир
Хорощак 
Анастасия 
Васильевна

Осенняя сказка 2 место ДП-2516-
150554

66 Наумова 
Александра

Татьяна 
Владимировна 
Шалаева

Осении краски 3 место ДП-2516-
150565

67 Букальцева 
Екатерина

Ольга 
Сергеевна 
Пасечник

Осенняя радуга 2 место ДП-2516-
150605

68 Халилуллов 
Камиль

Нарымбаева 
Алла Степановна "Рубины осени" 1 место ДП-2516-

150615

69 Парахин 
Максим

Маслихова Инга 
Викторовна

Аппликация из осенних листьев 
"Чудо - дерево" 3 место ДП-2516-

150656

70 Анна Бадалян
Думитреску 
Екатерина 
Евгеньевна

"Волшебное дерево осени" 3 место ДП-2516-
150736

71 Иванов Давид Матина Оксана 
Андреевна ,, Мир глазами осени,, 2 место ДП-2516-

150839

72 Матина Тайана Матина Оксана 
Андреевна ,, Священные места Алтая,, 2 место ДП-2516-

150841



73 Трусова 
Алексия

Краснова 
Оксана Юрьевна "Краски осени" 2 место ДП-2516-

150853

74 Мартемьянова 
Дарья

Лисина 
Алевтина 
Яковлевна

Закат-украшение вечера 1 место ДП-2516-
150861

75 Саввин Вадим Иванова Анна 
Алексеевна Подснежники 2 место ДП-2516-

150879

76 Федотов Роза Архипова Ольга 
Степановна Осенние пейзажи 2021 1 место ДП-2516-

150881

77 Ефремова Лиза Архипова Ольга 
Степановна Осенние пейзажи 2021 1 место ДП-2516-

150884

78
Коровина 
Юлия 
Анатольевна

Мартюшова 
Светлана 
Юрьевна

Осенний букет 3 место ДП-2516-
150898

79 Полякова 
София

Полякова Нина 
Васильевна Осень в лесу. 1 место ДП-2516-

150911

80 Ковин Михаил Краски осени 2 место ДП-2516-
150913

81 Ковин Михаил Краски осени 2 место ДП-2516-
150914

82 Пепеляев 
Алексей

Пепеляева 
Светлана 
Владимировна

"Осеннее настроение" 2 место ДП-2516-
150925

83 Шмидт 
Владимир

Морозова 
Наталья 
Васильевна

Осенний день 1 место ДП-2516-
150959

84 Паньков Роман
ОКСАНА 
АЛЕКСЕЕВНА 
ТАЛАШОВА

Осенние пейзажи 1 место ДП-2516-
150969

85 Иванова Инна 
Ивановна

Бурлакова 
Дарьяна 
Сергеевна

Очей очарование 2 место ДП-2516-
151003

86 Юркова 
Вероника

Николаева Нина 
Ильинична "Осенний вальс" 2 место ДП-2516-

151054

87 Рогиня Ксения Николаева Нина 
Ильинична "Осеннияярадость" 2 место ДП-2516-

151055

88 Махмадиева 
Каролина

Николаева Нина 
Ильинична "Осень в парке" 3 место ДП-2516-

151057

89 Панов Никита
Ложкина 
Елизавета 
Викторовна

Случайный кадр 1 место ДП-2516-
151135

90 Образцов 
Георгий

Генсицкая Лира 
Борисовна природа-лучший художник 1 место ДП-2516-

151155



91
Землякова 
Екатерина 
Ивановна

Красильникова 
Светлана 
Сергеевна

"27 сентября в Сибири" 1 место ДП-2516-
151160

92 Кузнецов Лев 
Анатольевич

Хурасьева 
Татьяна 
анатольевна

Как прекрасен этот мир 1 место ДП-2516-
151203

93 Ткачева Софья Ткачева Ольга 
Николаевна Осеннее лукошко 1 место ДП-2516-

151217

94 Воронина Кира
Джигерханова 
Камила 
Мингажидиновна 

Осенний парк 3 место ДП-2516-
151221

95 Камецкая 
София

Крылова Ольга 
Владимировна У осеннего пруда 3 место ДП-2516-

151232

96 Евсеева Анна Хегай Виктория 
Владимировна Рябинка 1 место ДП-2516-

151244

97 Группа 
Колокольчик

Гладких 
Екатерина 
Андреевна

Осенний пейзаж 3 место ДП-2516-
151319

98 Грязнова Алиса
Кочнова 
Светлана 
Петровна

Осень в золоте 1 место ДП-2516-
151347

99
Бобыкина 
Екатерина 
Денисовна

Лукина Евгения 
Анатольевна Краски осени 1 место ДП-2516-

151440

100
Цишковская 
Татьяна 
Александровна

Лукина Евгения 
Анатольевна Мир вокруг меня - прекрасная Осень! 2 место ДП-2516-

151441

101 Фролова 
Александра

Титова Ольга 
Александровна, 
Бея Юлия 
Сергеевна

"Золотая осень " 2 место ДП-2516-
151480

102 Третьяков 
Богдан

Литвиненко 
Ирина 
Вячеславовна

"Осенний ёжик" 3 место ДП-2516-
151564

103 Пашурин Саша Санец Мария 
Давыдовна "Осенняя корзина" 3 место ДП-2516-

151565

104 Ульянкин Илья
Бочкарева 
Елена 
Владимировна

Тишина осени 1 место ДП-2516-
151572

105 Лютикова Анна Лютикова Вера 
Владимировна Рябина 1 место ДП-2516-

151599

106 Бажанов Иван Лютикова Вера 
Владимировна На берегу 1 место ДП-2516-

151601



107 Ворошина 
Мария

Позднякова 
Наталья 
Геннадьевна

"Я рисую осень" 3 место ДП-2516-
151610

108
Банников 
Валерий 
Андреевич

Фролова 
Екатерина 
Александровна

"ЗОЛОТАЯ ОСЕНЬ" 2 место ДП-2516-
151619

109 Дмитриев 
Роман

Екатерина 
Евгеньевна 
Субботина

Осень 3 место ДП-2516-
151693

110 Шушпан 
Виктория

Елькина Елена 
Леонидовна Осенняя пора 3 место ДП-2516-

151785

111 Московая 
Анастасия

Бельдиева 
Лариса 
Владимировна

Лучше гор могут быть только горы, 
на которых еще не бывал 1 место ДП-2516-

151790

112 Смаглиева 
Виолетта

Бельдиева 
Лариса 
Владимировна

Ходит осень в нашем парке 2 место ДП-2516-
151791

113 Лосевская 
Елизавета

Бельдиева 
Лариса 
Владимировна

Осень. Сказочный чертог... 1 место ДП-2516-
151792

114 Минка Эвелина Петрова Любовь 
Александровна Край Удомельский 1 место ДП-2516-

151839

115 Абулгаирова 
Ясмина

Мишина 
Светлана 
Евгеньевна

Осенний пейзаж 2 место ДП-2516-
151871

116 Капитоновна 
Вера

Тяглова Юлия 
Викторовна Золотая Осень 1 место ДП-2516-

151898

117 Морозова 
Ульянп

Лютикова Вера 
Владимировна Тулумур осень. 1 место ДП-2516-

151917

118 Петрова Арина 
Егоровна

Минькова 
Екатерина 
Валерьевна

Осенний пейзаж 1 место ДП-2516-
151919

119 Муравлев 
Степан

Середоха 
Надежда 
Николаевна

Красота осени 2 место ДП-2516-
151947

120 Петрова 
Анастасия

Стаменкова 
Юлия 
Алексеевна

Осень пора прекрасная 3 место ДП-2516-
152058

121 Амосова Мария
Стаменкова 
Юлия 
Алексеевна

Осень в горах 2 место ДП-2516-
152059

122 Телегина 
Влада Юрьевна

Кичигина Елена 
Владимировна "Под грибом" 1 место ДП-2516-

152071



123
Куспекова 
Олеся 
Евгеньевна

Кичигина Елена 
Владимировна "Путешествие в осеннее Зазеркалье" 1 место ДП-2516-

152101

124 Черенков 
Тимтфей

Гончарова 
Марина 
Васильевна

Осень 3 место ДП-2516-
152140

125 Чолах Фериде 
Мустафаевна

Джемилова 
Ленура 
Серверовна

Осень в нашем детском саду 2 место ДП-2516-
152190

126 Радченко 
Алексей

Бондаренко 
Оксана Петровна Осень непогодушка 2 место ДП-2516-

152293

127 Радченко 
Алексей

Бондаренко 
Оксана Петровна Осень непогодушка 2 место ДП-2516-

152296

128 Скрипка 
Виктория

Бондаренко 
Оксана Петровна Букетик осень 2 место ДП-2516-

152301

129
Алексеева 
Валерия 
Александровна

Екатерина 
Сергеевна 
Лукичева

Уж небо осенью дышало... 1 место ДП-2516-
152319

130 Шохина 
Ярослава

Карягина 
Валентина 
Васильевна

Осень в городе 2 место ДП-2516-
152385

131 Макарова 
Ксения

Карягина 
Валентина 
Васильевна

Осенний листопад 1 место ДП-2516-
152388

132 Хондрюкова 
Виктория

Карягина 
Валентина 
Васильевна

Осеннее затишье 2 место ДП-2516-
152391

133
Близнецова 
Светлана 
Владимировна

Близнецова 
Светлана 
Владимировна

Осенняя фантазия 1 место ДП-2516-
152466

134 Марченко Илья 
Андреевич

МАРЧЕНКО 
ОЛЕСЯ 
ОЛЕГОВНА

Международный конкурс "Осенние 
пейзажи- 2021" 3 место ДП-2516-

152523

135 Рафикова 
Диана

Низов Лев 
Николаевич Красавица осень! 3 место ДП-2516-

152525

136 Иванов 
Артемий

Рафикова Зухра 
Тафиковна Осень! 1 место ДП-2516-

152528

137 Питаков 
Владимир

Рафикова Зухра 
Тафиковна Красоты осени 2 место ДП-2516-

152529

138
Лобанов 
Кирилл 
Сергеевич

Ирина 
Викторовна 
Воронова

"Осень с высоты птичьего полета" 1 место ДП-2516-
152531

139 Рафиков Дамир Иванова Ирина 
Валерьевна Осенние красоты! 1 место ДП-2516-

152535



140 Морозова 
Ульяна

Лютикова Вера 
Владимировна Тулумур осень. 1 место ДП-2516-

152611

141 Группа Пчелки

Ерохина Юлия 
Владимировна 
,Сулейманова 
Зоя Саламовна

Девушка -осень 2 место ДП-2516-
152621

142 Кониболоцкий 
Семён

Дорошенко 
Оксана 
Ивановна

Осень глазами ребёнка 1 место ДП-2516-
152656

143 Казакова 
Варвара

Елена 
Викторовна 
Крисман

"Осенняя прогулка" 3 место ДП-2516-
152669

144 Синулис Денис 
Владимирович

Елена Юрьевна 
Поткина Краски осени 1 место ДП-2516-

152670

145 Краснова 
Евгения

Карягина 
Валентина 
Васильевна

Сказочная осень 1 место ДП-2516-
152677

146 Тагиров Айрат 
Салаватович

Тагирова Салия 
Сагадатовна Осенние пейзажи - 2021 1 место ДП-2516-

152702

147 Зинич Майя
Румянцева 
Анжелика 
Евгеньевна

Краски осени 2 место ДП-2516-
152741

148 Иргалин 
Даниил

Румянцева 
Анжелика 
Евгеньевна

Осенний букет 2 место ДП-2516-
152743

149 Лузин Лев
Румянцева 
Анжелика 
Евгеньевна

Паучок 2 место ДП-2516-
152751

150 Куликова Анна Еремина Елена 
Ивановна Осенние красавицы 1 место ДП-2516-

152753

151 Тележников 
Данила

Малыхина 
Лариса 
Александровна

"Осень в лесу" 1 место ДП-2516-
152756

152 Тимина Агата
Малыхина 
Лариса 
Александровна

" Осень- краса" 1 место ДП-2516-
152759

153
Крылова 
Валерия 
Сергеевна

Степанова 
Татьяна 
Вениаминовна

Осенняя красавица 3 место ДП-2516-
152763

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


